Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.01.2025
	№
	110-37-98-25

	г.Саянск

	Об утверждении плана  основных мероприятий на 2024- 2026  годы по реализации Стратегии в отношении российского казачества на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

          В целях реализации в Иркутской области Стратегии государственной политики  Российской Федерации в  отношении  российского  казачества  на

2021 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 августа 2020 года № 505, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план   основных мероприятий на 2024-2026 годы по реализации Стратегии в отношении российского казачества на территории городского округа муниципального образования «город Саянск». (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                       А.В. Ермаков
исп. Еремеева А.В.

тел.5-63-17

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                                         городского округа муниципального

                                                                                                                                             образования «город Саянск»

                                                                                                                                                    от  27.01.2025 № 110-37-98-25
План
основных мероприятий на 2024-2026 годы по реализации Стратегии в отношении российского казачества
на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение классных часов, внеурочных мероприятий по изучению истории и культуры российского казачества
	Ежегодно
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Управление образования)

	2.
	Проведение совместных с казачьими обществами мероприятий, посвященных памятным датам истории России, дням воинской славы
	Ежегодно
	Управление образования

	3.
	Привлечение представителей казачьего сообщества к участию в работе городского межведомственного совета по патриотическому воспитанию и допризывной подготовки молодежи
	Ежеквартально
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - ОФКСиМП)

	4.
	Привлечение представителей казачьего сообщества к участию к участию в патриотических акциях
	Ежегодно
	МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»  (далее- Управление культуры», Управление образования, ОФКСиМП

	5.
	Привлечение представителей казачьего сообщества к участию в военно-спортивных играх, спортивно-технических соревнованиях, спортивных мероприятиях
	Ежегодно
	МУ «Спортивная школа г.Саянска», Управление образования.

	6.
	Организация агитационно-просветительской работы в по повышению престижа военной службы в казачьих воинских частях
	Ежегодно
	Военный комиссариат г.Саянска,г.Зимы и Зиминского района.

	7.
	Предоставление помещений  для осуществления деятельности саянского хуторского казачьего войска и деятельности творческого коллектива «Казачий родник»

	Ежегодно
	Управление культуры

	8.
	Поддержка мероприятий в сфере казачьей культуры: руководство вокальным творческим коллективом, подбор репертуара, техническое обеспечение репетиционного процесса, пошив костюмов участникам ансамбля « Казачий родник»,
	Ежегодно
	Управление культуры

	9.
	Обеспечение участия творческого коллектива «Казачий родник» в конкурсах и фестивалях «Казачий круг», «Моя семья – жемчужина Сибири» и др.
	Ежегодно
	Управление культуры

	10.
	Организация выездных концертных мероприятий  ансамбля в войсковые части «Казачий родник» (с. Услон, ст. Головинская);

	Ежегодно
	Управление культуры

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                       А.В. Ермаков